CONTACT

Mail
O.MAINGUY1967@GMAIL.C
OM

Téléphones

0683764022

PERMIS

B - Véhicule léger

D - Transport de personnes

LANGUES

Francais Courant

Anglais Debutant

CENTRES D'INTERET

Bénévolat - Association La
Cloche

OLIVIER
MAINGUY

EDUCATEUR SPECIALISE EN FORMATION.

Je suis une formation d'éducateur spécialisé (DEES) au Ceméa a Aubervilliers et d'une
licence en sciences sociales et de |'éducation a l'université Paris Nanterre.

03/2023 -
04/2023

04/2022 -
05/2022

04/2014 -
11/2015

01/2015 -
01/2015

12/2012 -
08/2013

09/2011 -
11/2012

09/2010 -
08/2012

EXPERIENCES

Stagiaire
La Trame

Premier stage dans le cadre de la formation pour le dipldme
d'éducateur spécialisé, stage d’observation. Participation a
I'accueil des bénéficiaires de la structure composé d'un public
ayant un statut de conditions de vie précaire, parfois sans
papier et des troubles psychiques ou psychiatriques.
Propositions aux bénéficiaires de participations avec des
activités.

Stagiaire
Association LA CLOCHE

. Connaissance du social et découverte d'un métier.

Auto-entrepreneur
Auto-entrepreneur - MAINGUY-AST -

Gérant de la société - Réponse a dossier d'appel d'offre -
Réalisation de devis et factures

Chargé d'affaires
SAS G. LEFEBVRE

Réalisation de dossiers d'appel d'offre.

Chargé d'affaires
FORET ENTREPRISE

Responsable du service dépannage plomberie - Management
d'équipe de plombiers - Gestion d'un portefeuille clientele -
Gestion d'un marché a bon de commande - Réponse a
dossiers d'appel d'offre

Chargé d'affaires
CRC MARTIN S.A.R.L.

Responsable du service petits travaux d'entretien de
plomberie et couverture - Management de dépanneurs
plombiers et couvreurs - Elaboration et gestion des plannings
d'interventions de dépanneurs - Suivit des interventions et
élaboration de rapport s

Chargé d'affaires
Etablissements A.P.T.Z.

Responsable du service dépannage plomberie et couverture -
Gestion d'un portefeuille clientéle et fidélisation - Gestion de
plannings de travaux et de dépannage - Contrdle et suivit
d'interventions, élaboration de rapports de visité



09/2009 -
03/2010

02/2006 -
08/2009

09/2004 -
01/2006

04/1997 -
12/2005

10/1996 -
03/1997

09/1988 -
02/1997

Chargé d'affaires
Société PEDUZZI SEER

Responsable du service plomberie - Management d'équipe de
plombiers - Gestion de chantier et vérification de la rentabilité
financiere - Sensibilisation au respect des normes de sécurité.

Chargé d'affaires
Société A.R.CO.

Adjoint au gérant de I'entreprise - Gestion du portefeuille
clients de I'entreprise - Réalisation des devis et des factures -
Suivit de la facturation et gestion de litiges - Management
d'équipe de plombiers et de couvreur

Chargé d'affaires

Société CBA

Responsable du service dépannage plomberie et couverture -
Gestion du portefeuille clients de I'entreprise - Réalisation des
devis et des factures - Suivit de la facturation et gestion de
litiges - Management d'équipe de plombiers et de couvreurs -

Chargé d'affaires
Société RAVIER ROUSSET

Responsable du service travaux de couverture - Management
d'équipe de couvreurs - Gestion de chantier et vérification de
la rentabilité financiére - Sensibilisation au respect des
normes de sécurité.

Chargé d'affaires

Etablissements WACQUANT

- Management d'équipe de couvreurs - Gestion de chantier et
vérification de la rentabilité financiére - Sensibilisation au
respect des normes de sécurité.

Technicien
Société RAVIER ROUSSET

- Elaboration des devis de plomberie et de couverture. - Suivit
de petit chantier.

FORMATIONS

2022

1988

1987

1986

1985

Bac (général, technique ou professionnel) ou
équivalent -

Formation pré-qualifiante OSEE (Osons les
savoirs d’Expérience de I'Exclusion).

Bac+2 (BTS, DUT ou équivalents) -
Formation complémentaire

Bac+2 (BTS, DUT ou équivalents) -
EQUIPEMENTS TECHNIQUES

CAP, BEP ou équivalents -
Spécialité : Dessinateur projeteur en chauffage.

Bac (général, technique ou professionnel) ou
équivalent -
Snécialité : F9. Energie et dauinement du



COMPETENCES

Etre & I'écoute, faire preuve
d'empathie

Faire preuve d'autonomie
Faire preuve de réactivité

Faire preuve de rigueur et de
précision

Organiser son travail selon les
priorités et les objectifs
S'adapter aux changements

Travailler en équipe

Accompagner une personne dans
ses démarches (Avancé)

Addictologie (Avancé)

Identification de signes d'addiction
(Avancé)

Informatique (Intermédiaire)

Mener des actions de suivi social
spécifiques a une structure et aun
public (Intermédiaire)

Préparer et animer une réunion, un
groupe de travail, un atelier

(Intermédiaire)

Accompagner la mise en oeuvre d'un
projet socioéducatif et proposer des
axes d'adaptation a la personne
(Débutant)

Actions socioéducatives collectives
(Débutant)

Organiser le travail d'une équipe
(Débutant)

Prévenir et résoudre les conflits
(Débutant)

Rédiger un rapport, un compte
rendu d'activité (Débutant)

Conseiller, accompagner une
personne

Informer et sensibiliser aux thémes
de la violence, la toxicomanie, la
sexualité, l'illettrisme

Transmettre et expliquer aux
personnes les régles sociales et
civiques au cours des activités de la
vie quotidienne



